



STANOWISKO
Związku Powiatów Polskich
Warszawa, 6 lipca 2006 r.

**w sprawie realizacji pracowniczych postulatów płacowych
w ochronie zdrowia**

Związek Powiatów Polskich protestuje przeciwko działaniom Ministra Zdrowia polegającym na przrzucaniu na organy założycielskie konsekwencji deklaracji politycznej rządu w sprawie podwyżek płac dla pracowników ochrony zdrowia.

Krytycznie oceniamy stanowisko Ministra Zdrowia w tej sprawie wyrażone między innymi podczas konferencji w dniu 21 czerwca 2006 roku w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim, zobowiązujące organy założycielskie do podejmowania i zawierania porozumień płacowych od 1 lipca br.

Protestujemy przeciwko wprowadzaniu w błąd opinii publicznej, związków zawodowych i samorządów medycznych.

Zadośćuczynienie żądaniom pracowniczym przez samorzady terytorialne nie może być zrealizowane w świetle obowiązujących przepisów prawa. Nie tylko dlatego, że nie otrzymują one środków na realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia, ale także dlatego, że zarówno ustawa o zakładach opieki zdrowotnej jak i ustawa o finansach publicznych, nie przewidują możliwości finansowania przez samorzady działalności bieżącej zakładów opieki zdrowotnej (na którą składa się również fundusz płac).

Wyciszenie konfliktów płacowych kosztem tych, którzy nie są dysponentami środków na publiczną służbę zdrowia jest nieuczciwe i jest kolejnym dowodem na przrzucanie na barki samorządu terytorialnego obowiązków państwa.

Zwracamy uwagę także na fakt, iż aktualne propozycje realizacji podwyżek płac w ochronie zdrowia przypominają rozwiązania tzw. „ustawy 203”, której negatywne konsekwencje na wiele lat rozregulowały system ochrony zdrowia w Polsce, obciążyły finansowo samorzady terytorialne, ograniczając na długi czas ich możliwości rozwojowe (między innymi dotyczy to organów założycielskich, które przejęły na siebie wielomilionowe zobowiązania zlikwidowanych zakładów opieki zdrowotnej).

Oczekujemy, że Rząd Rzeczypospolitej Polskiej podejmie szybkie i skuteczne rozwiązania umożliwiające, z jednej strony zagwarantowanie ubezpieczonym świadczeń zdrowotnych na nie niższym niż obecnie poziomie, a z drugiej spełnienie postulatów płacowych pracowników służby zdrowia.

Prezes Zarządu
Związku Powiatów Polskich

Ludwik Węgrzyn